
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA, !1 9 AGO 2021 

VISTO el Expediente 2123-198/2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que en dichas actuaciones, se peticiona al Municipio de la ciudad de 

La Plata, el otorgamiento de la escritura traslativa de dominio por el Artículo 4 inciso D de 

la Ley Provincial N*%10.830, de veintinueve (29) inmuebles que surgen del Plano 

Característica 55-75-2020 del Partido de La Plata. 

Que, la Municipalidad de La Plata, realizó una evaluación social, de la 

que resulta que los peticionantes carecen de recursos para afrontar los gastos que origine 

el otorgamiento de la documentación notarial necesaria. 

Que, la evaluación fiscal del inmueble no supera el tope establecido 

en el Decreto 2199/06. 

Que siendo fundamental el dictado del Decreto de Declaración de 

Interés Social para que la Escribanía General de Gobierno pueda tener intervención en los 

presentes actuados. 

Que de conformidad a lo previsto en el artículo 108 inciso 179 de la 

Ley Orgánica de las Municipalidades y artículos 20 y 49 inciso d), de la Ley N910.830, 

corresponde dictar el presente acto administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 12: Declárese de Interés Social, a los fines previstos en el Articulo 4, inc.”D”, 

de la ley 10.830, el otorgamiento de la escritura traslativa de dominio de los inmuebles de 

las personas que figuran en el Anexo I.- 

ARTICULO 20: Requiérase la intervención de la Escribanía General de Gobierno de la 

Provincia de Buenos Aires, a los fines del otorgamiento de los actos notariales 

correspondientes a favor de los requirentes conforme con lo previsto por los artículos 29 y 

49 inciso d) de la Ley 10.830.- 
r 

r 

ARTICULO 3%: El presente Decreto será refrendado por la Sra. Secretaria de Pe5arrol1o 

de la Comunidad.- ¿ ' 

Ib- 

Dr. JUVIO CÉSAR GARRO 
y % Ea Intencenta “ 

— x* u 



MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

M = 
/ 

í 

i| | REGISTRO 

p | eoO Ne| 002350 
PETICIONANTE DNI PARTIDA NOMENCLATURÁ CATASTRAL lo 

Orlandella, Matías 32.999.481 | 055-243265 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza:10.C, P: 

Merodio, María Eugenia 92.721.923 | 055-462475 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 2 

Ibañez, Gabriela Ariana 35.017.335 | 055-462476 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 3 

Sansalone, María Laura 24.714.380 | 055-462477 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 4 

Laima, Lucas Matías 29.994.826 | 055-462478 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 5 

Vivani, Cecilia 23.788.010 | 055-462479 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 6 

Dallavia, Ana Laura 27.331.822 | 055-462480 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 7 

Correa, Noemí del Valle 16.107.303 | 055-462482 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 9 

Cerliani, María Belén 33.098.204 | 055-462487 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 C, Parcela 14 

Colman, Marisa Roxana 28.813.904 | 055-462489 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 2 

Garro, María Eugenia 28.483.091 | 055-462490 | Cire:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 3 

Pascual, Cecilia Carolina 27.023.740 | 055-462492 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 5 

Maiorano, Sergio Daniel 27.200.862 | 055-462493 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 6 

Castillo, Solange Marlene 31.963.622 | 055-462494 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 7 

Kairuz, Juleta 24.095.126 | 055-462495 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 8 

Hermo, Darío Omar 23.865.776 | 055-462496 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 9 

Visconti, María Florencia 26.031.307 | 055-462497 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 10 

Gonzalez, David Ezequiel 30.281.094 | 055-462498 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 11 

Sampietro Federico 24.499.198 | 055-462501 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 G, Parcela 14 

Ogas Soler, Florencia 23.006.074 | 055-462502 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 1 

Encina, Marcelo Alejandro 22.029.098 | 055-462503 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 2 

Machado, María Eugenia 23.942.406 | 055-462504 | Circ:VI, Sacc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 3 

Yarra, Alicia Mabel 11.537.405 | 055-462505 | Circ:VI, Escc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 4 

Caligliardi, Alicia Viviana 20.909.858 | 055-462506 | Circ:VI, Sacc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 5 

Repetto, Ernesto 29.859.069 | 055-462507 | Circ:VI, SeccAA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 6 

Dos Reis, Julieta 29.132.278 | 055-462516 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 15 

Pascual, Natalia 28.274.264 | 055-462517 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 16 

Pérez, Maximiliano Javier 25.350.859 | 055-462518 | Cire:VI, Sacc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 17 

Bustos Cares, Claudio Andres | 35.952.266 | 055-462519 | Circ:VI, Secc:AA, Qta:10, Mza 10 K, Parcela 18 

yeo 6 

ODC 2021 


